
Protokół nr 1/11 

z posiedzenia Komisji Budżetu,  

Rozwoju Gospodarczego i Promocji  

z dnia 26 stycznia 2012 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności – zał. nr 1  

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Rozpoczęło się o godzinie 

1245 a zakończyło o godzinie 1305. 

Ponadto udział wzięli:  - zał. nr 2 

1. Zdzisław Kazimierz Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Katarzyna Motyka. Następnie 

poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji będzie opiniowany wniosek dłużnika 

Pani w sprawie umorzenia kwoty 9.545,33 zł. stanowiącej zaległość z tytułu czynszu, odsetki 

stanowią kwotę 2.475,06 zł. Wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z aktami sprawy. 

M. Kupczak poinformował, że sytuacja jest trudna, ale stwierdził, że ma obawy, że taki 

przypadek może stworzyć precedens do kolejnych umorzeń. 

W. Nowakowska stwierdziła, że to jest duże zadłużenie, które trwa wiele lat. Może gdyby nie 

było takich zaległości to mogliby ubiegać się o dodatek. Gdyby była możliwość odpracowania tej 

kwoty na rzecz miasta to może byłoby wyjście. Jest negatywnie nastawiana i uważa, że nie 

należy robić precedensu. 

B. Małochleb zauważyła, że nie wie czy w czasie tych wielu lat kiedy narastały zaległości 

chociaż raz czynsz był zapłacony, bo są takie sytuacje, że tych pieniędzy nie ma, ale są również i 

takie sytuacje, kiedy można spłacać zadłużenie. Czynsz nie jest wysoki, bo jest to pokój z 

kuchnią. 

Z. Michael zadał pytanie czy jest skierowanie do sądu? 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w dokumentach nie ma skierowania sprawy do sądu. 

Z. Michael zauważył, że od kwietnia br. czynsz wzrośnie więc te należności będą nadal narastać. 

Ponadto stwierdził, że osoba ta nie będzie w stanie zapłacić zaległy czynsz. Zastanawiające jest 

też to dlaczego tak długo zwlekano z tą sprawą, aż zaległość urosła do tak dużej kwoty i nie 

starano się nakierować tą rodzinę na możliwość ubiegania się o dodatek mieszkaniowy. Zakłada, 

że osoba ta nie występowała o dodatek, a mogła otrzymać równowartość czynszu. Jeśli chodzi o 

Gminę to nic nie straciła, bo dodatek nie został zapłacony. 

E. Mikołajczak zauważył, że wspomniana rodzina jest niesamodzielna społecznie. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że wielu jest biednych mieszkańców którzy chorują i płacą 

czynsz, a nie ubiegają się o umorzenie. 

 



 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że w Gminie mieszka wielu mieszkańców, którzy są biedni i 

chorują, ale płacą czynsz, a też mogliby ubiegać się o umorzenia. 

J. Soszek zauważył, że osoba ta nie będzie w stanie spłacić zadłużenia, a umorzenie spowoduje 

wyczyszczenie sytuacji dla ZUKiM. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: Dnia 26 stycznia 2012 r. odbyło się posiedzenie 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji, na którym Komisja negatywnie 

zaopiniowała wniosek Pani w sprawie umorzenia zaległości czynszowych w kwocie 9.545,33 zł. 

oraz odsetek na kwotę 2.475,06zł. 

W wyniku głosowania przy 7 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 0 głosach „wstrzymujących się” 

wniosek został przyjęty. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 

posiedzenie Komisji w dniu 26 stycznia 2012 r.  

Protokołowała:       Przewodnicząca posiedzenia  

Alicja Góral Sowa       Katarzyna Motyka 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


